
 

Comune di Passignano sul Trasimeno 

Provincia di Perugia 

 

  

 
Verbale di deliberazione della Giunta 

 
Registro delibere di GIUNTA N. 50 del 07-05-2020 

 

OGGETTO: Integrazione D.G.C. n.33/2020, in attuazione delle modifiche apportare 
al vigente regolamento Comunale per la disciplina dell'Imposta di soggiorno dalla 
D.C.C. n. 11/2020 

 
 
L’anno  duemilaventi il giorno  sette del mese di maggio alle ore 11:55,  nella residenza 
comunale, a seguito di invito diramato dal sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Risultano: 
 
 
Sandro Pasquali Sindaco Presente 
Paola Cipolloni Vice Sindaco Presente 
Daniele Carazzo Assessore Presente 
Maria Letizia Capecchi Assessore Presente 
Christian Gatti Assessore Presente 
 
 
Assiste con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il Segretario 
Comunale Rustici Dr.ssa Ambra. 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il  Sandro Pasquali nella 
sua qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la Giunta 
adotta la seguente deliberazione: 
 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 07-05-2020 COMUNE DI PASSIGNANO SUL TRASIMENO 
 

Pag. 2 

 
 
OGGETTO: Integrazione D.G.C. n.33/2020, in attuazione delle modifiche apportare al 
vigente regolamento Comunale per la disciplina dell'Imposta di soggiorno dalla D.C.C. 
n. 11/2020 
 
 

 
Si dà atto che la seduta della giunta si è svolta in videoconferenza, con la presenza del 
Sindaco e del Segretario nella sede comunale. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamate le seguenti Deliberazioni: 

-  la Deliberazione consiliare n. 15 del 19/05/2015 avente ad oggetto "Imposta di 
soggiorno - Istituzione e approvazione regolamento", con la quale è stata istituita ai 
sensi dell'art. 4 del decreto legislativo 14 marzo 2011 n. 23, l'imposta di soggiorno, a 
carico di coloro che alloggiano nelle strutture ricettive, ubicate nel territorio del 
Comune di Passignano s/T e approvato il relativo regolamento; 

-  la Deliberazione consiliare n. 24 del 25/06/2015 avente ad oggetto "Imposta di 
soggiorno presa d'atto data di decorrenza". 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 2 del 19/01/2016 che ha designato quale 
Responsabile dell'Imposta di Soggiorno, l'ing. Gianluca Pierini quale Responsabile 
dell' Area Tecnica e dei Servizi/Socio Educativa e Commercio; 

 
Richiamata la D.G.C. n. 33 del 27/02/2020 avente ad oggetto Imposta di soggiorno – 
Approvazione tariffe anno 2020 e destinazione proventi; 

 
Richiamato il capo 1 Alloggi locati per finalità turistiche del Titolo III Locazioni Turistiche 
della Legge Regionale 10 luglio 2017, n.8 Legislazione turistica regionale; 

 
Richiamata la D.C.C. n.11 del 23/04/2020 avente ad oggetto Regolamento Imposta di 
soggiorno modifiche all'art. 2 comma 3, con la quale è stata estesa nel territorio comunale 
l’applicazione  dell’lmposta di soggiorno anche per il pernottamento negli alloggi locati per 
finalità turistiche del territorio comunale; 
 
Visto che si rende necessario integrare la D.G.C. n. 33 del 27/02/2020 sopracitata, stabilendo 
la tariffa per il pernottamento nei suddetti alloggi, in attuazione delle modifiche introdotte 
dalla sopracitata Delibera Consiliare n. 11/2020; 
 
Stabilita, pertanto, la tariffa di euro 0,80 per il pernottamento -  fino ad un massimo di 5 
pernottamenti consecutivi e  fatti salvi i casi di esenzione  previsti dall’art.5 del vigente 
regolamento per la disciplina dell’imposta di soggiorno – negli alloggi locati per finalità 
finalità turistiche;  
 
Vista la proposta di deliberazione da parte del Responsabile dell'Area sopra citata; 
 
Visto il parere favorevole espresso sul presente atto dal Responsabile dell'Area Tecnica e dei 
Servizi/Socio Educativa/Commercio/Turismo per quanto concerne la regolarità tecnica e dal 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 07-05-2020 COMUNE DI PASSIGNANO SUL TRASIMENO 
 

Pag. 3 

responsabile dell'Area Economico finanziaria per quanto riguarda la regolarità contabile ai 
sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000;  
 
Visto il D.Lgs. N.267/2000;  
 
Visti lo Statuto e i Regolamenti dell'Ente; 
 
Ad unanimità dei voti legalmente espressi; 
 
 
 
 
                                                                          DELIBERA 
 
 
1.DI INTEGRARE la D.G.C. n.33/2020, in attuazione delle modifiche introdotte dalla D.C.C. 
n.11/2020 al vigente regolamento comunale per la disciplina dell’imposta di soggiorno, con la 
tariffa in relazione agli alloggi locati per finalità turistiche (Titolo III L.R. n. 8/2017) di 0,80 
euro a pernottamento fino ad un massimo di 5 pernottamenti consecutivi, fatti salvi i casi di 
esenzione  previsti dall’art.5 del medesimo  regolamento; 
 
2. DI DICHIARARE, stante l'urgenza, con successiva e separata votazione resa all'unanimità 
dei voti,  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 
del D. Lgs. 267/2000. 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 
F.to  Pasquali Sandro F.to Dr.ssa Rustici Ambra 

 
 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 07-05-2020 COMUNE DI PASSIGNANO SUL TRASIMENO 
 

Pag. 4 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
 
Si esprime parere  Favorevole   
 
 
 
 
Passignano sul Trasimeno, lì 06-05-2020 
 

Il Responsabile di Area 
F.to Ing. Gianluca Pierini 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 
Si esprime parere  Favorevole   
 
 
 
 
Passignano sul Trasimeno, lì 07-05-2020 
 

Il Responsabile di Area 
F.to Dr.ssa Eliana Pepini 

 
 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 07-05-2020 COMUNE DI PASSIGNANO SUL TRASIMENO 
 

Pag. 5 

 
N. Albo 344 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto certifica che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’ente dal 07-

05-2020 al 22-05-2020. 

 
Passignano sul Trasimeno, 07-05-2020 IL Segretario Comunale 

 F.to Dr.ssa Rustici Ambra 
 
 
 
 
 
Il presente atto è copia conforme all’originale firmato digitalmente. 


